Uberblick Muttersprachliche Seelsorge mit Ansprechpersonen (Stand Janner 2019)

Gemeinschaft Sprache Gottesdienst: wann und wo? Ansprechperson (P=Priester); Internetlink
Afrikanische |engl., Sonntag um 11.00 Uhr P: Father Liberatus Isife Collegium Canisianum, Sillgasse 6,
GD-Gemeinde |deutsch, Pfarre Neupradl/Schutzengel, Gumppstr. 67, 6020 Innsbruck, T: 0688-64725781
suabheli, Innsbruck M: liberatusl@yahoo.com
frz.,... Vorsitz: Mag. Anthony J. Obeng T: 0699-17744901,
M: anthony.obeng@gmx.at
Anthony Ibe MA, T: 0664-1204381,
M:_africathibk@yahoo.com
Stella Maduako,T: 0660-2109127, M:_adachimah@yahoo.com
Albanische Fallweise P: Shabani Nikson Meiselstr. 1, 1150 Wien
GD-Gemeinde Landeck-Perjen T: 01-9837550 oder T: 0676-7202545
M: mkshaustri@gmail.com
Lisa Vuljaj, T:0664/2827168 M: office@dolmetscherin.me
Arabisch- arabisch, jeden 2. Donnerstag im Monat Mag. Vera Merkl, T: 0664-8671670, M: santegidio@gmx.at
deutsches deutsch um 18 Uhr in der Spitalskirche Gebet fur den Frieden: Sant egidio, Fokolare, Pax Christi,
Friedensgebet arabischsprachige Fliichtlinge ua.
Englische englisch Samstag um 18 Uhr Jesuiten
GD-Gemeinde in der Jesuitenkirche, Innsbruck
Indische 1. Freitag im Monat P: Fr. Antony Sijan Manuveliparambil, T: +43-688-60880102,
GD-Gemeinde um 19.00 Uhr Sillgasse 6, 6020 Innsbruck, antonysijus@gmail.com
Pfarre Kranebitten Josef Belkey, T: 0677/61159979; M: aon.913454487 @aon.at
Italienisch italienisch fallweise Gottesdienst nach Vereinbarung Enrico Dona, Lohbachweg B 28a, 6020 Ibk
GD-Gemeinde T: 0650-6107654; M: enrico.dona@gmail.com
http://www.messa-innsbruck.onweb.it/
Iranisch-
afghanische Farsi Einmal im Monat in St. Norbert/Innsbruck Mag. Wolfgang Mischitz, M: wolfgang.mischitz@dibk.at
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Kroatische kroatisch Samstag um 17.30 Uhr P: Mario Orsolic”, Maximilianstr. 8, 6020 Innsbruck
Mission in Jenbach — Pfarrkirche T: 0676-87302140
Sonntag um 9.00 Uhr M: marius.orsolic@gmail.com
Hall i.Tirol -Tertiarschwestern Pero Rotim, T: 0676/9125613, M:_perotim1965@gmail.com
Sonntag um 11.00 Uhr
in Innsbruck - Herz Jesu Kirche
Sonntag um 16.30 Uhr
in Reutte — Pfarrkirche http://www.hkm-innsbruck.at/naslovnica/
Philippinische |englisch Letzter Samstag im Monat P: Dominikus Sukristiono, Sillgasse 6, 6020 Innsbruck
GD-Gemeinde um 16.30 Uhr T: 0660-8391742, dominikussukristiono@gmail.com
in der Pfarre Saggen (Unterkirche), Innsbruck Elena Peychar, T: 0650/6224969, M: bpeychaer@gmail.com
http://www.pcct.at/
Polnische polnisch 1. Sonntag im Monat Pf. Lukasz Wasielewski, Gumppstrasse 1,Top 4G,
GD-Gemeinde um 12.30 Uhr in der Kreuzkapelle im Klinikareal |6020 Innsbruck
(Medizinzentrum Anichstral3e) T: 0681-81873931, M: wasielewski.lukasz@gmail.com
Roma, Sinti deutsch Gebet am Samstag 18.00 Uhr Dr. Jussuf Windischer
und andere Waldhuttl, Nattererseeweg 6, Innsbruck T: 0650-2706292, M: jussuf.windischer@gmx.net
Ukrainische ukrainisch Sonntag um 15 Uhr P: Volodymyr Voloshyn, Turmstr. 7, 6430 Otztal-Bhf
GD-Gemeinde im Studentenheim Canisianum, M: www.ukrainische-kirche-innsbruck.at
Tschurtschenthalerstral3e 7, Innsbruck Dr. Volodymyr Horbal, T: 0676 / 87 30 75 15,
M: volodymyr.horbal@hotmail.com
http://ukrainische-kirche-innsbruck.at/gottesdienste/
Ungarische ungarisch 2. Sonntag im Monat um 10 Uhr Dr.Raimund Hirschberger, T: 0650-9413545,
GD-Gemeinde Richard-Wagner-Stral3e 3, Innsbruck M: raimund.hirschberger@gmail.com,
(Studentenhaus) Tinde Wachsmuth, M: soprinyi_tunde87@yahoo.com
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